Протокол NЬ 134
Заседания .Щисциплинарной компссии

Ассоциации <<Объединение нижегородских строителей>>
(Ассоциация <ОНС>)

.Щата и время проведенпя - 25 января2024 г. в 13- 00
Место проведения - г. Нижншй Новгородl ул. Володарского, д.40, пом.10
ФОрма проведенпя заседанпя очная, с использовапием средств дIIстанционного взаимодействпя в
режиме видеоконферепции.

IIрисугствовали:
Члены Дисциплинарной комиссии:
l. Солдатов Павел Иванович-Председатель комиссии
2. Истомин Сергей Николаевич
Из общего числа членов ,Щисциплинарной комиссии Ассоциации кОНС> (3) присугствуют 2 человека -
кворум имеется.
Иные лица:
1. Гадалова И.А. - начальник Орг. отдела Ассоциации <ОНС>,
2. Свечников С.А. - председатель Коrrтрольного комитета Ассоциации <ОНС>
3. Маслов М.В. - зам. председателя Контрольного комитета Ассоциации кОНС>
4. Муравьева М.И. - эксперт Контрольного комитета Ассоциации кОНС>
Всего присутствует: б человек.

Открытие заседания.
Вьtсmупuл:
СОЛДатОв П.И. доложил членам комиссии, что заседание дисциплинарной комиссии Дссоциации <ОНС>
проводится с использованием средств дистанционного взаимодействия в режиме видеоконференции,
кворум заседания имеется. ,ЩисцигLпинарнаJI комиссия правомочна принимать решениJI по вопросам
повестки дня.

Повестка дня:
l. 'О рассмотрении представленных Контрольным комитетом Ассоциации (онС) материzrлов
плановоЙ проверки членов Ассоциации <ОНС> - ООО СК <Альта> ОГРН |2252000З'lз0з.
2. О рассмотреНии представленньЖ Контрольным комитетом Ассоциации коНС> материчrлов
внеплановой проверки .t.lIeHoB Ассоциации <оНС> _ ооО кСпециализированный застройщик <Хугор>
огрн l06526l002080.
3. О рассмотрении представленных Контрольным комитетом Ассоциации <оНС> материiUIов
внеIUIановой проверки tlленов Ассоциации коНС> - ооо ИК <Инжстрой> ОГРн l 16527504800з.
4. О рассмотрении представленных Контрольным комитетом Ассоциации коНС> матери1лов
внеIIлановой проверки членов Ассоциации коНС> - ооо <Вектор-flлюс> оГРн 10зззо220,7047.

1. О рассмотренпи представленных Контрольпым комитетом Ассоциацпи (Онс) материаJIов
плаповой проверкп членов Ассоциации <<оНС>> _ ооо СК <дльта) огРн 1225200037303.
Вьtсmупuлu:
Маслов м.в.- доложил членам комиссйи, что ранее дисциrrлинарной комиссией Протоколом Ns133 от
07.|2.202Зr. в отношении ооО СК кАльта) оГРН l2252оOOз'|303 было вынесено предписание об
устранении нарушений (не представлены документы по шIановой проверке.), В соответствии с дктом
проверки Ns02-ВП от l8.01.2024г. замечания устранены полностью.
Солдатов п.и.- предложил в отношении ооО сК <<Альта> огрН 12252000з7З0З прекратить
рассмотрение.
Р е зульmаmы z олос ов анtlя :

<<За>> - 3 голоса
<<Против> - 0 голосов
Решuлu:
В отношении ООО СК кАльта> ОГРН |2252000З7303 прекратить рассмотрение.

2, О рассмотренпп представленпых Контрольным комцтетом Ассоцпацпп (онс> матерпалов
ШffiЁiЁriЖ;iЁiЪйътв Ассоциацlли <онс) - ооо.,сr,.цоJrзпрованный застройщик
Вьtсmупuлu:
СОЛДаТОВ П'И' - ДОЛОЖИЛ WIеНаМ КОМИССИИ, ЧТо согласно

1n y проверки J$608-вп от 18.01.2024г. ооо<<Специализированный застройщик кХугор> огрН ia;szoiooiOBO'""
"оЪ.""тствует требованиям иправилам самореryлирования Ассоциации коНС>,

МУРаВЬеВа М,И,, - ДОЛОжила, что ранее (Протокол дt мlзl от 05.10.202зr,) в отношении ооо<<СПеЦИаЛИЗИРОВаННЫй застройщик <Хугор>i огрн looszotoozoBo о"rло приостановлено правоосуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитzшьногостроительства (организация не предоставила документы, подтверждilющие наличие 2-х специалистов поОСНОВНОМУ МеСТУ РабОТЫ ВКJIЮЧеННЫХ В национальный р.".rр ".r.u"-"bB 1црс). замечания неустранены.
СОЛДаТОВ П'И- ПРеДЛОЖИЛ В ОТНОШеНии ООО <Специализированный застройщик кхугор> огрн
i:::iХ'""К::'J#ffiff:Т#Ъ::УЩеСТВЛЯТЬ "й;;Ъ,,u.тво, реконструкцию, капитzчIьньй р.,о,,,
Р е зульmаmьt z олос ов анuя ;

кЗа>> - 2 голоса
кПротив> - 0 голосов
Решuлu:
В отношении ооо <<Специализированный застройщик кХугор> огрн 1065261002080 приостановитьправо осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитrtльногостроительства.

3,О рассМотрениП представленныХ КонтрольНым кочптетом Ассоциацпи (онс> матерпаловВнеПлановой проверки членоВ Ассоциации <<ОНС> - ооо ик <<}Iпжстрой>> огрн 11б5275048003.Высmупuлu:
СОЛДаТОВ П'И' - ДОЛОЖИJI ЧЛеНаМ КОМИССИИ, что согласно акту проверки.пlь508_вп от 18.01.2024г. ооо
ffiJfrH;;%i3,i'H l1б5275048003

'" .ooru...ruy",,р"Оо"ани,Iм и правилам самореryлирования
МУРаВЬеВа М,И,, - ПОясниJIа, что ранее (протокол м131 от 05.10.202зг.) организации было вынесенопредписание об устранении нарушений'(организац; ; предоставиJIа документы, подтверждающие
;ffiiff;X ЁЪТТН".","Ji"о";ЪХl"JJ".Ij*_r":Т'" вкJIюченных в национа.гtьный реестр
по Нокдляддл5"";шего вкпючения в Нрс,

омпании проходят процедуру сдачи экзамена
Солдатов п,и,- предложиJI в отношении ооо ИК кИнжстрой) огрн 116527504800з вынестипредписание об устранении замечаний в срок на З месяца.
р е зvл ь mаm bt е ол о с о в ан t*q ;

<За> - 2 голоса
<<Против>> - 0 голосов
Решuлu:

i":lx:Н:Ъof;::rffi;'r"*'ТРОЙ) ОГРН 11б5275048003 вынести предписание об устранении

4,О рассмотренип представленных Контрольпым комптетом Ассоцпации ((онс> матерпаJIоввцеплановой проверкп членов Ассоциацип <<ОНС>> _ ооо <<Вектор-ГIлюс>> оГРн 1033302207047.Вьtсm,vпuлu:
СОЛДаТОВ П'И' - ДОЛОЖИЛ ЧЛеНаМ КОМИССИИ, ЧТО Согласно акту проверки Ns 559 от 18.01.2024г. ооо
fi:ilт";*'-}rнРН 10з3з02207047 не соответствует требованиям и правиJIам самореryлирования
СВеЧНИКОВ С,А, - ДО:лОIЧ,

1ТО Ранее (Протокол Щt Nэl31 от 05. 10.202зг.) в отношении ооо <<вектор_

Жi}o?llf 'r'"'#J;"J*'J i*:Ж:i;'Тановлено
право осуществлять строительство, реконструкцию,

документы по плановой проверке ""^,#J,fiЖТ;:",,Н;ilТ:':i.{;НЖх.Н flJlffiTi:;работы вкпюченныI
Ьопдч,о"пл-;;;;"#"""Ж#"хТёь":il:ilШНffi

?.3?rfi ::у;;а"ж;ь;;";;"
;#"Ж?ЖlН#u"u

оСУЩествлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
организаци" r. о"""i|ОuТ"""Н"Х""Н#iff:БёТИИ

ПРаВЛеНИЮ АСсоциации <OHbn об
"скr,ючении

голоса
- 0г<

(огрн 10ззз0220704,7)
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

с,Iроительства.
Ассоциации коНС> искJIючить организацию из членов Ассоциации

заседания П.И.Солдатов

И.А.Гадалова

Ре.
<<Зl

кПt
Ре;.l

Btl
-l
обt

кСl

.]тарь заседанияС.